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#) Pregao Eletronico

450107.192022 .4632 .4484 .171763527297

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Ata de Realizagao do Pregéao Eletronico
N© 00019/2022

As 10:00 horas do dia 17 de agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Org&o e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pelo instrumento legal Portaria n® 141/2021 de 07/10/2021, em atendimento as disposigdes contidas na Lei n°® 10.520 de 17
de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n® 050.00000787/2021, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregdo n°® 00019/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisicdo de equipamento de informatica (solugdo de
balanceamento de carga e seguranga com otimizagdo de aplicacdes web em alta disponibilidade incluindo instalagdo, configuracdo, garantia
e suporte de atualizagdo pelo periodo de 36 meses),conforme especificagbes, quantitativos e condigbes estabelecidas no Termo de
Referéncia.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrigao: Roteador
Descricao Complementar: Roteador Tipo Uso: Empresarial , Tipo Linha: Isdn , Protocolo Lan: Ip , Protocolo Wan: Frame Relay X.25
Smds , Velocidade: 12.000 Pacote KBPS, Tensdo Alimentagdo: 100/240 VCA, Conectores: V35 , Recurso Seguranga: Ppp(Chap), Access
List , Recurso Gerenciamento: Snmp, Telnet, Console , Recurso Adicional: Ppp, Hdlc, Lapb, Sna, Cara , Caracteristicas Adicionais: 1 Porta
10/100 Base Tx Fast Ethernet (Rj-45), 1por , Frequéncia: 4 HZ, Memoéria Ram: 32/96 MB, Memoria Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura:

Modular

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 3.231.714,8000 Situagdo: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo
Intervalo minimo entre lances: R$ 50,00

Aceito para: GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI, pelo melhor lance de R$ 3.990.000,0000 e com valor negociado a

R$ 3.230.000,0000 .

Item: 1 - Roteador

Histérico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF
25.359.140/0001-81

09.053.350/0001-90

22.122.370/0001-34

31.862.002/0001-13

ME/EPP Declaracao Declaragdo . . Data/Hora
Fornecedor Equiparada ME/EPgP PPB/19P Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
ARVVO N&o N&o Nenhuma 2 R$ 2.437.700,0000 R$ 4.875.400,0000 16/08/2022
TECNOLOGIA, 20:00:32
CONSULTORIA
E SERVICOS
LTDA

Marca: RADWARE

Fabricante: RADWARE

Modelo / Versao: Radware - Alteon D-5820

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Solugdo de balanceamento de carga e seguranga com otimizagdo de aplicagbes web em
alta disponibilidade incluindo instalagdo, configuragéo, transferéncia de conhecimento, garantia e suporte de atualizagdo pelo periodo
de 36 meses. Radware - Alteon D-5820

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

NIVA Né&o N&o Nenhuma 2 R$ 2.500.000,0000 R$ 5.000.000,0000 16/08/2022
TECNOLOGIA 16:34:30
DA

INFORMACAO

LTDA

Marca: F5

Fabricante: F5

Modelo / Versdo: Big IP i5800 + Best Bundle

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Solugdo de balanceamento de carga e seguranga com otimizagdo de aplicagdes web F5
networks - Big IP i5800 + Best Bundle em alta disponibilidade incluindo instalagdo, configuragdo, transferéncia de conhecimento,
garantia e suporte de atualizagdo pelo periodo de 36 meses.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

VTECH Sim Sim Nenhuma 2 R$ 3.130.000,0000 R$ 6.260.000,0000 16/08/2022
COMERCIO, 23:13:57
SERVICOS E

EQUIPAMENTOS

DE

INFORMATICA

EIRELI

Marca: Fortinet

Fabricante: Fabricante

Modelo / Versao: FortiADC 2200F / FortiwEB 3000E

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Fortinet FortiADC 2200F / FortiWEB 3000E - Solugdo de balanceamento de carga e
seguranga com otimizagdo de aplicacbes web em alta disponibilidade incluindo instalagdo, configuragéo, transferéncia de conhecimento,
garantia e suporte de atualizagdo pelo periodo de 36 meses.

Porte da empresa: ME/EPP

GLOBAL SEC. Sim Sim Nenhuma 2 R$ 3.500.000,0000 R$ 7.000.000,0000 12/08/2022
TECNOLOGIA & 09:08:02
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INFORMACAO
EIRELI

Marca: F5 Networks
Fabricante: F5 Networks

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Modelo / Versdo: i5800/Best Bundle
Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de equipamento de informética (Solugdo de balanceamento de carga
eseguranca com otimizagdo de aplicagbes web em alta disponibilidade incluindo instalagdo,confi guragdo, garantia e suporte de
atualizagdo pelo periodo de 36 meses), objetivando atender demanda da Secretaria de Estado de Seguranga Publica do Distrito Federal

(SSPDF), conforme especificagdes, quantitativos e condigdes estabelecidas neste Termo de Referéncia (TR) e seus anexos.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Valor do Lance
R$ 7.000.000,0000
R$ 6.260.000,0000
R$ 5.000.000,0000
R$ 4.875.400,0000
R$ 6.900.000,0000
R$ 6.850.000,0000
R$ 4.874.400,0000
R$ 6.700.000,0000
R$ 4.800.000,0000
R$ 6.680.000,0000
R$ 4.900.000,0000
R$ 5.900.000,0000
R$ 4.750.400,0000
R$ 5.800.000,0000
R$ 5.700.000,0000
R$ 5.600.000,0000
R$ 5.400.000,0000
R$ 5.350.000,0000
R$ 5.230.000,0000
R$ 5.200.000,0000
R$ 4.750.000,0000
R$ 5.100.000,0000
R$ 4.700.000,0000
R$ 4.690.000,0000
R$ 4.600.500,0000
R$ 4.590.000,0000
R$ 4.500.000,0000
R$ 4.690.000,0000
R$ 4.490.000,0000
R$ 4.460.000,0000
R$ 4.440.000,0000
R$ 4.450.000,0000
R$ 4.410.000,0000
R$ 4.400.000,0000
R$ 4.320.000,0000
R$ 4.390.000,0000
R$ 4.400.001,0000
R$ 4.380.000,0000
R$ 4.360.000,0000
R$ 4.340.000,0000
R$ 4.310.000,0000
R$ 4.300.000,0000
R$ 4.250.000,0000
R$ 4.290.000,0000
R$ 4.280.000,0000
R$ 4.240.000,0000
R$ 4.230.000,0000
R$ 4.215.000,0000
R$ 4.210.000,0000
R$ 4.170.500,0000
R$ 4.169.900,0000
R$ 4.169.000,0000
R$ 4.160.000,0000
R$ 4.150.000,0000
R$ 4.140.000,0000
R$ 4.120.000,0000
R$ 4.090.000,0000
R$ 4.000.000,0000

CNPJ/CPF
31.862.002/0001-13
22.122.370/0001-34
09.053.350/0001-90
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
09.053.350/0001-90
31.862.002/0001-13
22.122.370/0001-34
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
09.053.350/0001-90
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
09.053.350/0001-90
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
09.053.350/0001-90
31.862.002/0001-13
25.359.140/0001-81
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
09.053.350/0001-90
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
09.053.350/0001-90
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13
31.862.002/0001-13

Data/Hora Registro

17/08/2022 10:00:
17/08/2022 10:00:
17/08/2022 10:00:
17/08/2022 10:00:
17/08/2022 10:01:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:07:
17/08/2022 10:07:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:
17/08/2022 10:

01:

01

03:
03:
03:
04:
04:
05:
05:
06:
07:

08:
08:
08:
08:
09:
09:
10:
10:
11:

11

12:
12:
12:
13:
13:
13:
14:
14:
14:
15:
15:
16:
17:
17:
17:
18:
18:
18:
18:
19:
19:
19:
20:

21

22:
23:
23:
24:
24:

03:
03:
03:
03:
06:
16:
:36:
37:
45:
52:
24:
28:
01:
22:
40:
16:
37:
49:
01:
17:
31:
54:
01:
21:
03:
29:
14:
:29:
23:
37:
57:
07:
13:
52:
34:
50:
51:
28:
46:
17:
13:
55:
58:
10:
20:
38:
57:
17:
35:
48:
12:
:35:
18:
03:
46:
15:
48:

470
470
470
470
423
287
357
240
737
393
140
453
167
550
597
490
687
247
667
357
910
623
903
113
907
203
383
437
617
817
100
843
207
470
003
643
777
220
440
027
847
387
967
493
597
840
907
933
470
560
867
403
177
013
250
563
327

26:05:913
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R$ 3.996.000,0000
R$ 3.990.000,0000
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22.122.370/0001-34 17/08/2022 10:27:43:830
31.862.002/0001-13 17/08/2022 10:28:21:300

Eventos do Item
Evento

Abertura

Encerramento
etapa aberta

Encerramento

Abertura do prazo
- Convocagao
anexo

Encerramento do
prazo -
Convocagdo anexo

Aceite de proposta

Habilitagdo de
fornecedor

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Nao existem lances de desempate 7174 para o item

Data

17/08/2022
10:00:04
17/08/2022
10:30:22

17/08/2022
10:30:22

Observacoes

Item aberto para lances.
Item com etapa aberta encerrada.
Item encerrado para lances.

17/08/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF:
11:01:23 31.862.002/0001-13.

17/08/2022 Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI,
11:05:40 CNPJ/CPF: 31.862.002/0001-13.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF:
31.862.002/0001-13, pelo melhor lance de R$ 3.990.000,0000 e com valor negociado a R$ 3.230.000,0000.
Motivo: Valor negociado via chat de mensagens

18/08/2022 Habilitagdo individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI, CNP]/CPF:
13:34:30 31.862.002/0001-13, pelo melhor lance de R$ 3.990.000,0000 e com valor negociado a R$ 3.230.000,0000.

18/08/2022
13:33:24

Nao existem intengdes de recurso para o item

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema
Pregoeiro
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

31.862.002/0001-13

Pregoeiro

31.862.002/0001-13

Pregoeiro

31.862.002/0001-13

Pregoeiro

31.862.002/0001-13

Pregoeiro

31.862.002/0001-13

Pregoeiro

Sistema
Sistema

Pregoeiro

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Data Mensagem

17/08/2022 A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a andlise de propostas automatica e todas

10:00:03 foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o
periodo de abertura para disputa sera entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

17/08/2022 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
10:00:04

17/08/2022 Senhores, ofertem seus melhores lances!
10:04:28

17/08/2022 O item 1 esta encerrado.
10:30:22

17/08/2022 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade
10:30:51 "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".

17/08/2022 Bom dia Senhores licitantes. Aguardem enquanto verificamos a empresa vencedora
10:31:22

17/08/2022 Senhores, pego que acompanhem todas as fases do certame, conforme indicado pelo item 10.4 do
10:36:27 edital:

17/08/2022 10.4. Incumbira ao Licitante acompanhar as operagdes no Sistema Eletronico durante a sesséo
10:36:31 publica do pregéo, ficando responsavel pelo 6nus decorrente da perda de negdcios diante da

inobservancia de quaisquer mensagens emitidas pelo Sistema, Pregoeiro ou de sua desconexdo.

17/08/2022 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Bom dia! A empresa é detentora do menor
10:36:57 prego para o item. O valor encontra-se acima do estimado. Precisamos de uma redugdo no prego

17/08/2022 Bom dia Sr. Pregoeiro. Vamos consultar o fabricante neste momento. Pode nos conceder 10 minutos
10:37:44 por gentileza? Obrigado.

17/08/2022 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Sim. J& estdo cientes do valor estimado?
10:38:40

17/08/2022 Sr. Pregoeiro, pode nos confirmar o valor estimado? Obrigado.
10:39:29

17/08/2022 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Valor estimado: R$ 3.231.714,80
10:40:12

17/08/2022 Sr. Pregoeiro, pode nos concede 5 minutos por favor? Obrigado.
10:43:51

17/08/2022 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Estou aguardando, senhores
10:44:55

17/08/2022 Sr. Pregoeiro, o fabricante nos autorizou a reduzir o valor para R$ 3.230.000,00. Podemos seguir
10:52:23 desta maneira? Obrigado.

17/08/2022 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Conforme item 13.2 do edital a empresa
10:55:44 tem o prazo de 2 horas para enviar a Proposta de Precos devidamente atualizada em conformidade

com o valor negociado.

17/08/2022 Sr. Pregoeiro, obrigado e ciente dos prazos informados. Obrigado.
10:57:16

17/08/2022 Para GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI - Solicito também que a empresa envie
10:58:20 folders e/ou catdlogos para analise da equipe técnica de que o equipamento atende o especificado no

termo de referéncia.

17/08/2022 Senhor fornecedor GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.862.002/0001-
11:01:23 13, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

17/08/2022 Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL SEC. TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF:
11:05:40 31.862.002/0001-13, enviou o anexo para o item 1.

17/08/2022 Senhores, tendo em vista o envio da documentagdo, a sessdo sera suspensa para analise da proposta
11:27:51 e serd reaberta amanh3d, dia 18/08, as 13:30h
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Pregoeiro 17/08/2022 Boa tarde!
11:28:09

Pregoeiro 18/08/2022 Boa tarde a todos! A sessdo estd reaberta
13:30:50

Pregoeiro 18/08/2022 Pego que acompanhem as demais fases do certame
13:32:02

Sistema 18/08/2022 Srs. Fornecedores, estd aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os itens/grupos na
13:34:30 situagdo de “aceito e habilitado” ou “cancelado no julgamento .

Pregoeiro 18/08/2022 Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 18/08/2022 as 14:04:00.
13:34:58

Pregoeiro 18/08/2022 Senhores, estad aberto o prazo para intengdo de recursos. A empresa que desejar, deve apresenta-la
13:36:39 MOTIVADAMENTE, alertando que o juizo de admissibilidade sera realizado por esta Pregoeira,

conforme previs&o legal e ainda, conforme prescreve o Acérddo n°® 600/2011 - Plenario - TCU, sendo
aceitas SOMENTE AS INTENCOES que apresentarem MOTIVACAO LEGAL.

Pregoeiro 18/08/2022 Considerando que ndo houve registro de intengdo de recurso, declaro a empresa GLOBAL SEC.

14:06:59 TECNOLOGIA & INFORMACAO EIRELI vencedora e adjudico o objeto do certame, conforme consta na
ata da sessdo publica.

Pregoeiro 18/08/2022 Obrigada a todos pela participagdo. Boa tarde.

14:07:15
Eventos do Pregdo
Evento Data/Hora Observacgoes

Alteragdo equipe
Abertura da sessdo
plblica
Julgamento de
propostas
Abertura do prazo

Fechamento do prazo

16/08/2022 14:50:20

17/08/2022 10:00:03 Abertura da sessdo publica

17/08/2022 10:30:51 Inicio da etapa de julgamento de propostas

18/08/2022 13:34:30 Abertura de prazo para intengdo de recurso
18/08/2022 13:34:58 Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 18/08/2022 as 14:04:00.

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o
resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 14:07 horas do dia 18 de agosto de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e

Equipe de Apoio.

GABRIELLA ALVES DA CUNHA

Pregoeiro Oficial

KELY DE SOUZA ALMEIDA DUTRA

Equipe de Apoio

ADRIANA MELO SANTIAGO

Equipe de Apoio

Irnprirair o
=¥ Relatorio
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